
               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                        ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ της 4/6/2024
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ                                          (ως προς την προσθήκη σωματείου)
Πληροφορίες:  Άρτεμις Παπαθανασίου
Τηλέφωνο:      213-131-6455
Ταχ. Δ/νση:     Α. Παπανδρέου 37
Τ.Θ. :             15180 Μαρούσι  
Email:             apapathanasiou@gga.gov.gr                                                  
       
ΘΕΜΑ: Ανάκληση της ειδικής αθλητικής αναγνώρισης σωματείων – μελών της Ελληνικής 
            Σκακιστικής Ομοσπονδίας (Ε.Σ.Ο.).

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 8, του Ν. 2725/99 (ΦΕΚ 121/Α/1999) «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τις παρ. 4 & 5 του άρθρου 73 του Ν. 3057/2002, 
τροποποίηση και συμπλήρωση του Ν. 2725/99, (ΦΕΚ 239/Α/2002). «Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου 
Πολιτισμού και άλλες διατάξεις».
β) Της παραγράφου 3 του άρθρου 13 του Ν. 75/75 (Α’ 138), «Περί Αθλητικών Σωματείων και  
Ενώσεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
γ) Του άρθρου 109, του Ν. 4622/2019(ΦΕΚ Α' 133/07-08-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης».
δ) Του Ν. 3861/09-07-2010 (ΦΕΚ.112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».
ε) Tου άρθρου 68 του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ.7/Α΄/22-1-2018), «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού», όπως ισχύει.
στ) Του άρθρου 4 του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ.130/Α΄/2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών -  …»
2. Την υπ’ αριθ. Γ.Γ.Α./361258/01-12-2023 (ΑΔΑ:ΨΦΤ546ΝΚΠΔ-ΔΛΔ) απόφαση του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού».
3. Του άρθρου 142 του Ν. 4714/2020 (Α΄148), «Ηλεκτρονικό Μητρώο Αθλητικών Σωματείων», όπως 
ισχύει, καθώς και του άρθρου 41  του Ν. 4809/2021 (Α’ 102) «Ειδική Αθλητική Αναγνώριση – Εγγραφή 
στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Αθλητικών Σωματείων – Τροποποίηση της παρ. 5 του άρθρου 8 του Ν. 
2725/1999.
4. Το εδάφιο β της παρ. 2 του άρθρου 4 της υπ΄αριθμ. ΓΓΑ/352869/29-08-2023 (ΦΕΚ./Β/5252/2023) 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας , Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 
5. Τα υπ’ αριθμ. ΓΓΑ/7810/13-03-2024, ΓΓΑ/10308/09-04-2024 & ΓΓΑ/10818/15-04-2024 έγγραφα της 
Ελληνικής Σκακιστικής Ομοσπονδίας (Ε.Σ.Ο.), με το από 09/03/2024 συνημμένο απόσπασμα πρακτικού 
της επαναληπτικής Τακτικής Γενικής Συνέλευσης (Γ.Σ.) της Ομοσπονδίας, κατά την οποία αποφασίστηκε 
η διαγραφή εβδομήντα τεσσάρων (74) σωματείων από το μητρώο - μελών αυτής, κατ’ εφαρμογή των 
ισχυουσών διατάξεων του νόμου και του καταστατικού της.

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 06/06/2024
ΓΓΑ, 23/05/2024

Α. Π.: ΓΓΑ/10818

ΑΔΑ: 908946ΝΚΠΔ-5ΕΩ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. 
Την ανάκληση των αποφάσεων Ειδικής Αθλητικής Αναγνώρισης της Γ.Γ.Α., κατά το μέρος που 
αφορά στο άθλημα του Ζατρικίου (σκάκι) των κάτωθι σωματείων:

1) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΦΑΛΑΝΗΣ», με την υπ΄αριθμ. 37550/05-08-2005 απόφαση και αριθμό    
      μητρώου Γ.Γ.Α. : ΦΖ69
2) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΕΥΚΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», με την υπ΄αριθμ. 59651/16-12-2005 
      απόφαση και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α : ΦΗ53.
3) «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΜΥΓΔΟΝΑΣ – 2007», με την υπ’ αριθμ. 50280/29-11-2007 απόφαση 
      και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α : ΦΚ32.
4) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ», με την υπ΄αριθμ. 34597/24-07-2008 απόφαση 
      και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΦΛ38.
5) «ΠΑΤΡΑΪΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΚΑΚΙΣΤΩΝ», με την υπ’ αριθμ. 45865/17-10-2008 απόφαση και 
      αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΦΝ28.
6) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «Η ΦΙΛΟΞΕΝΕΙΑ»», με την υπ’ 
      αριθμ. 54301/11-12-2008 απόφαση και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΦΝ56.
7) «ΕΝΩΣΗ ΣΚΑΚΙΣΤΩΝ ΑΜΦΙΣΣΑΣ», με την υπ’ αριθμ. 53149/04-12-2009 απόφαση και αριθμό 
      μητρώου Γ.Γ.Α. : ΦΞ91.
8) «ΕΝΩΣΗ ΣΚΑΚΙΣΤΩΝ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ», με την υπ’ αριθμ. 54820/15-12-2009 απόφαση και αριθμό 
      μητρώου Γ.Γ.Α. : ΦΞ95.
9) «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΛΟΚΡΙΔΟΣ «Ο ΠΗΓΑΣΟΣ»», με την    
      υπ΄αριθμ. 9979/01-04-2011 απόφαση και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΦΟ61.
10) «ΟΜΙΛΟΣ ΣΚΑΚΙΣΤΩΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ», με την υπ’ αριθμ. 10630/07-04-2011 απόφαση και 
       αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΦΟ64.
11) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ», με την υπ’ αριθμ. 32694/25-11-2011 απόφαση 
        και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΦΠ23.
12) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ «Ο ΑΓΙΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ»», με την υπ’ αριθμ. 
        2608/02-02-2012 απόφαση και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΦΠ37.
13) «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΪΣΣΑ ΧΑΝΙΩΝ», με την υπ’ αριθμ. 7000/26-03-2012 απόφαση και 
        αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΦΠ59.
14)«ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΗ ΑΝΟΙΞΗ», με την υπ’ αριθμ. ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΥΑ/ΔΑΑ/ΤΑΦ/62339/3127/1478/298/ 
       09-03-2015 απόφαση, ΑΔΑ : 7ΓΩ9465ΦΘ-987 και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΦΤ85.
15) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΣΑΜΟΥ ΜΕΛΙΣΣΟΣ», με την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΑΑ/ΤΑΦ/ 
        22403/1345/682/122/06-04-2015 απόφαση, ΑΔΑ : ΒΖ4Θ465ΦΘ3-ΣΙ7 και αριθμό μητρώου 
        Γ.Γ.Α. : ΦΥ08.  

ΑΔΑ: 908946ΝΚΠΔ-5ΕΩ



16) «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΔΡΑΚΟΙ ΦΩΚΙΔΑΣ», με την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΑΑ/ΤΑΦ/ 
        55945/3019/1060/237/28-02-2018, ΑΔΑ :  ΨΔΥ44653Π4-ΟΕΤ και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : 
        ΦΨ54.
17) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ (ΣΚΑ.ΚΙ) ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ», με την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ 
         ΔΑΑ/ΤΑΦ/16158/1219/379/57/08-02-2017 απόφαση, ΑΔΑ : ΨΔΩΝ4653Π4-ΘΡΝ και αριθμό 
         μητρώου Γ.Γ.Α. : ΦΩ27.
18) «ΟΜΙΛΟΣ ΣΚΑΚΙΟΥ ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ – ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ», με την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ 
        ΔΑΑ/ΤΑΦ/365517/20230/8537/1145/28-09-2017 απόφαση, ΑΔΑ : 6Τ154653Π4-Ζ0Β και αριθμό 
        μητρώου Γ.Γ.Α : ΧΑ28.
19) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΗ ΛΕΣΧΗ ΦΛΩΡΙΝΑΣ», με την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΑΑ/ΤΑΦ/402322/21704/        
         8966/1250/03-01-2018 απόφαση, ΑΔΑ : 7Δ694653Π4-ΝΤΜ και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΧΑ79.
20) «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΣΤΑΦΙΔΑΛΩΝΩΝ ΣΥΝΟΙΚΙΣΜΟΥ ΤΕΜΕΝΗΣ 
        ΑΙΓΙΟΥ», με την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΑΑ/ΤΑΦ/25948/1388/431/102/19-01-2018, 
       ΑΔΑ : Ω7ΑΨ4653Π4-ΜΥΤ και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΧΑ91.
21) «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΣΥΜΠΟΛΙΤΕΙΑΣ», με την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ 
        ΔΑΑ/ΤΑΦ/26005/1390/432/103/19-01-2018, ΑΔΑ : ΨΩ2Η4653Π4-ΔΣΣ και αριθμό μητρώου 
        Γ.Γ.Α. : ΧΑ92.
22) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΗ ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ», με την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/ΤΑΦ/93181/ 
        4631/2063/394/05-03-2018, ΑΔΑ : ΩΗΕΧ4653Π4-Ψ15 και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΧΒ30.
23) «ΠΕΖΟΠΟΡΙΚΟΣ ΟΡΕΙΒΑΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ», με την υπ’ αριθμ. 
        ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/ΤΑΦ/52954/2913/1001/229/17-05-2018, ΑΔΑ : 60ΑΩ4653Π4-1Σ8 και αριθμό 
        μητρώου Γ.Γ.Α. : ΧΒ65.
24) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ «ΚΑΜΑΡΑ»», με την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
        ΔΑΑ/ΤΑΦ/64578/3361/1327/273/06-07-2018, ΑΔΑ : ΩΦΩ54653Π4-Ρ2Σ και αριθμό μητρώου 
        Γ.Γ.Α. : ΧΓ34.
25) «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ «ΕΠΑΧΤΟΣ»», με την υπ’ αριθμ. 
        ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΑΑ/ΤΑΦ/468307/19176/10505/1375/15-10-2018, ΑΔΑ : ΩΨ904653Π4-ΩΧΔ και 
        αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΧΓ76.
26) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΗ ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΧΑΛΚΙΔΟΣ «ΠΑΛΑΜΗΔΗΣ Ο ΕΥΒΟΕΥΣ»», με την υπ’ αριθμ. 
         ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/ΤΑΦ/270419/9034/4163/662/20-06-2019, ΑΔΑ : 6Ψ774653Π4-ΑΟΕ και 
         αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΧΕ58.
27) «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ «ΙΚΑΡΟΣ»», με την υπ’ αριθμ. 
        305552/14-07-2023, ΑΔΑ : ΨΠΥ24653Π4-Φ5Κ και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΧΖ89.
28) «ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΒΑΞ ΚΑΙ ΠΕΣΣΟΙ», με την υπ’ αριθμ. Α.Π./ 
         31420/27-0-2021, ΑΔΑ : 6Λ8Θ4653Π4-ΥΨΚ και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΧΛ56.
29) «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ «ΤΑΝΟΣ» ΑΠΟΚΩΡΟΥΝΟΥ ΧΑΝΙΩΝ», με την υπ’ αριθμ. Α.Π./ 
        163791/12-04-2023, ΑΔΑ : 9ΛΖΙ4653Π4-ΥΦΚ και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΧΣ16.
30) «ΠΛΟΗΓΟΣ ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ», με την υπ’ αριθμ. Α.Π./ 514963/23-11-2022, ΑΔΑ : 6Μ584653Π4-ΙΙΕ 
        και αριθμό μητρώου : ΧΥ91.

ΑΔΑ: 908946ΝΚΠΔ-5ΕΩ



31) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟ ΟΜΙΛΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ», με την υπ’ αριθμ. Γ.Γ.Α./351108/31-07-2023, 
        ΑΔΑ : ΡΚ9046ΝΚΟΤ-ΚΞΙ και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΧΨ79.
32) «ΠΑΝΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΑΤΣΑΛΕΝΙΟΥ», με την υπ’ αριθμ. Α.Π./382220/16-08-2022, 
        ΑΔΑ : 6Ζ674653Π4-ΔΒΝ απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΛΧ99.
33) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΦΛΟΓΑ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ», με την υπ’ αριθμ. 301792/12-07-2023,  
        ΑΔΑ : 9ΒΨΖ4653Π4-ΚΔ4 απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΧΨ20.

Β.
Την ανάκληση των αποφάσεων της Γ.Γ.Α., κατά το μέρος που αφορά στο άθλημα του Ζατρικίου 
(σκάκι), των κάτωθι σωματείων, τα οποία αναγνωρίσθηκαν ως φίλαθλα και λογίζονται ως 
αναγνωρισμένα:

1) «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ «ΠΡΩΤΕΥΣ»», με την υπ’ αριθμ. Α/4696/29-03-1984 απόφαση της Γ.Γ.Α. 
      και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΙΘ49.
2) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΙΚΑΡΙΑ «ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΖΕΛΕΠΗΣ»», με την υπ’ αριθμ. Α1-γ/Φ44/1/05-
      10-1982 απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΙΙ34.
3) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ», με την υπ’ αριθμ. Γ/1232/22-01-1986 απόφαση της 
       Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΙΙ38.
4) «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΠΟΦΟΙΤΩΝ ΚΟΛΛΕΓΙΟΥ «ΔΕΛΑΣΑΛ» ΝΕΑΠΟΛΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», με την 
       υπ’ αριθμ. 15518/26-06-1980 απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΙΚ01.
5) «ΕΘΝΙΚΟΣ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Ε.Γ.Ο.Η.), με την υπ’ αριθμ. 29/20-11-1987 
       απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΙΚ47.
6) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟ ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΓΚΡΑΤΙΟΥ», με την υπ’ αριθμ. 13140/28-06-1976 απόφαση της 
       Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΙΜ09. 
7) «ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΠΑΡΤΑΚΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ», με την υπ’ αριθμ. 
       Α/18794/05-10-1983 απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΙΞ90.
8) «ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΕΡΑΤΕΑΣ», με την υπ’ αριθμ. Α/19165/27-07-1984 απόφαση της 
      Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΙΟ89.
9) «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ «ΔΟΞΑ» ΠΕΥΚΗΣ», με την υπ’ αριθμ. Α1/α/φ.05-53/13-08-1982 
      απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΙΠ89.
10) «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΦΥΣΙΟΛΑΤΡΩΝ ΟΡΕΙΒΑΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ «Ο ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ»», με την υπ’ 
        αριθμ. 22367/04-12-1975 απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΙΧ95.
11) «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΟΡΟΙΒΟΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ», με την υπ’ αριθμ. Α/7569/29-03-1984 
        απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΚΜ91.
12) «ΕΣΤΙΑ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ», με την υπ’ αριθμ. Α/24552/23-11-1983 απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό 
        μητρώου Γ.Γ.Α. : ΚΝ25.
13) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ», με την υπ’ αριθμ. 13356/05-06-1976 απόφαση της 
         Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΚΝ40.

ΑΔΑ: 908946ΝΚΠΔ-5ΕΩ



14) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ», με την υπ’ αριθμ. 12920/24-06-1976 απόφαση 
        της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΚΝ42.
15) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΠΥΡΓΟΥ», με την υπ’ αριθμ. Α/34225/21-12-1984 απόφαση της Γ.Γ.Α.    
         και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΚΣ38.
16) «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΙΝΔΟΥ «ΕΧΕΔΩΡΟΣ»», με την υπ’ αριθμ. 
         Γ/19176/24-7-1984 απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΚΤ71.
17) «ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ», με την υπ’ αριθμ. Α/1069/24-01-1985 απόφαση της 
         Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΚΤ98.
18) «ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ «ΛΗΜΝΟΣ»», με την 
        υπ΄αριθμ. Γ/8702/1985, απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΚΥ78.
19) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ», με την υπ’ αριθμ. Γ/1208/29-01-1986 απόφαση της 
        Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΛΑ03.
20) «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΚΑΚΙΣΤΩΝ ΣΥΡΟΥ», με  την υπ’ αριθμ. Α/27995/23-12-1983 απόφαση της Γ.Γ.Α. 
         και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΛΒ56.
21) «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», με την 
        υπ’ αριθμ. Γ/12721/16-06-1986 απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΛΓ99.
22) «ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΜΕΛΙΣΣΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ», με την υπ’ αριθμ. 4987/02-03-1981 
         απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΝΔ55.
23) «ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ», με την υπ’ αριθμ. Γ/16579/19-07-1988 
        απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΝΖ23.
24) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ», με την υπ’ αριθμ. Γ/24097/06-09-1989 απόφαση της 
         Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΝΛ59.
25) «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΚΑΚΙΣΤΩΝ ΞΑΝΘΗΣ «Ο ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ»», με την υπ’ αριθμ. Γ/1542/27-01-
        1994 απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΞΞ62.
26) «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΝΕΑΣ ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ ΝΕΟΙ ΗΡΟΔΟΤΟΥ», με την υπ’ αριθμ. 
        Γ/30654/24-10-1994 απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΞΡ80.
27) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ», με την υπ’ 
        αριθμ. Γ/οικ. 38538/22-12-1994 απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΞΣ43.
28) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ» , με την υπ’ αριθμ. Γ/11988/03-05-1995 απόφαση της 
        Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΞΤ85.
29) «ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΤΑΥΡΟΔΡΟΜΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΗ ΜΑΚΕΔΟΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ», με την υπ’ 
        αριθμ. Γ/29578/25-10-1995 απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΞΧ44.
30) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ – ΕΠΑΡΧΙΑΣ», με την υπ’ 
         αριθμ. Γ/29547/25-10-1995 απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΞΧ45.
31) « ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ «ΣΠΥΡΟΣ ΜΠΙΚΟΣ», με την υπ’ αριθμ. Γ/31181/02-11-1995 
         απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΞΧ51.
32) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ» , με την υπ’ αριθμ. 
        Γ/35933/28-12-1995 απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΞΨ21.

ΑΔΑ: 908946ΝΚΠΔ-5ΕΩ



33) «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΛΑΓΚΑΔΑ», με την υπ’ αριθμ. Γ/13123/11-05-1997 
      απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΟΖ37. 
34) «ΕΝΩΣΗ ΣΠΑΡΤΗΣ ΜΙΚΡΑΣ ΑΣΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ», με την υπ’ αριθμ. Γ/3941/19-05-1997 απόφαση 
        της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΟΖ58. 
35) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», με την υπ’ αριθμ. Γ/27376/17-11-
        1997 απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΟΙ29.
36) «ΟΜΙΛΟΣ ΦΙΛΑΘΛΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ «2000» (Ο.Φ.Η. «2000»)», με την υπ’ αριθμ. 
        Γ/2073/07-05-1998 απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΟΚ79.
37) «ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΚΥΚΛΟΣ ΙΛΙΟΥ», με την υπ΄αριθμ 7343/21-09-1998 απόφαση της Γ.Γ.Α. και 
        αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΟΝ63.
38) «ΟΜΙΛΟΣ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ», με την υπ’ αριθμ. Γ/28394/13-01-
        1998 απόφαση της Γ.Γ.Α. και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΟΥ20.

Γ.
 Τα κάτωθι σωματεία, τα οποία λογίζονται ως φίλαθλα με Αποφάσεις Πρωτοδικείων, παύουν να 
λογίζονται αναγνωρισμένα, κατά το μέρος που αφορά στο άθλημα του Ζατρικίου (σκάκι) : 

1) «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΟΛΑΤΡΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (Α.Φ.Ο.Κ.)», με την υπ’  αριθμ.   
      559/1974 απόφαση Πρωτοδικείου και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α.: ΙΖ38.
2) «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ», με την υπ’ αριθμ. 10/20-01-1971 απόφαση Πρωτοδικείου 
      και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΙΗ71.
3) «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΕΡΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», με την υπ’ αριθμ. 21944/05-11-1976 
      απόφαση Πρωτοδικείου και αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α. : ΙΘ99.

                                                                                   Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
                                                                           ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

                                                                                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΧΑΛΑΣ

ΑΔΑ: 908946ΝΚΠΔ-5ΕΩ



                                                         
        Κοινοποίηση:

1. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ (Ε.Σ.Ο.)
ΓΡΑΦΕΙΑ – ΕΝΤΕΥΚΤΗΡΙΑ
Λ. ΣΥΓΓΡΟΥ 25  -  Τ.Κ. : 117-43  -  ΑΘΗΝΑ
(ΜΕ ΤΗΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ ΤΗΣ ΝΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΕΙ/ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΕΙ
ΤΗΝ ΕΝ ΛΟΓΩ ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΕ ΟΛΑ ΤΑ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΑ ΣΩΜΑΤΕΙΑ)

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΣΤΑΔΙΟΥ 60  -  ΑΘΗΝΑ  -  Τ.Κ. : 105-51  ΑΤΤΙΚΗΣ

3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΝΗΣΩΝ
ΑΙΓΑΛΕΩ 5 & ΚΑΣΤΟΡΟΣ,  ΠΕΙΡΑΙΑΣ  -  Τ.Κ. : 185-45 

4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΒΑΣΙΛΙΣΣΗΣ ΟΛΓΑΣ 198 & ΠΛΟΥΤΩΝΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  -  Τ.Κ. : 54-655  -  ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

       
5. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΚΟΖΑΝΗ  -  ΖΩΝΗ ΕΝΕΡΓΟΥ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ  -  ΖΕΠ,  Τ.Κ. : 50-100  -  ΚΟΖΑΝΗ

6. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
Γ. ΚΑΚΟΥΛΙΔΗ 1,  Τ.Κ. : 69-132,  ΚΟΜΟΤΗΝΗ  -  ΕΛΛΑΔΑ

7. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ & ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ (Πλατεία ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ)  -  Τ.Κ. : 41-110  -  ΛΑΡΙΣΑ

8. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Λ. ΚΑΛΥΒΙΩΝ 2  -  Τ.Κ. : 35-132  -  ΒΟΙΩΤΙΑ

9. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Ν.Ε.Ο. ΠΑΤΡΩΝ – ΑΘΗΝΩΝ 32  -  ΠΑΤΡΑ  -  Τ.Κ. : 264-41

10. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
Σπ. ΣΑΜΑΡΑ 13,  ΚΕΡΚΥΡΑ  -  Τ.Κ. : 49-100

11. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ  -  ΗΡΑΚΛΕΙΟ  -  Τ.Κ. : 71-202  -  ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

12. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ 1  -  Τ.Κ. : 85-100  -  ΜΑΝΔΡΑΚΙ

13. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗ 1  -  Τ.Κ. : 811-00  -  ΜΥΤΙΛΗΝΗ

ΑΔΑ: 908946ΝΚΠΔ-5ΕΩ


		2024-06-06T12:37:08+0300
	Athens




